
Žalovaný: Španělské království (zástupce: F. Díez Moreno, zmoc-
něnec)

Předmět věci

Nesplnění povinnosti státem – Nepřijetí ve stanovené lhůtě
veškerých ustanovení nezbytných k dosažení souladu se směr-
nicí Evropského parlamentu a Rady 2001/84/ES ze dne 27. září
2001 o právu na opětný prodej ve prospěch autora originálu
uměleckého díla (Úř. věst. L 272, s. 32; Zvl. vyd. 17/01, s. 240)

Výrok

1) Španělské království tím, že ve stanovené lhůtě nepřijalo veškeré
právní a správní předpisy nezbytné k dosažení souladu se směrnicí
Evropského parlamentu a Rady 2001/84/ES ze dne 27. září
2001 o právu na opětný prodej ve prospěch autora originálu
uměleckého díla, nesplnilo povinnosti, které pro něj vyplývají
z uvedené směrnice.

2) Španělskému království se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 82, 14.4.2007.

Rozsudek Soudního dvora (osmého senátu) ze dne 14. úno-
ra 2008 – Komise Evropských společenství v. Španělské

království

(Věc C-58/07) (1)

(Nesplnění povinnosti státem — Směrnice 2003/110/ES —
Pomoc při tranzitu za účelem vyhoštění leteckou cestou —

Neprovedení ve stanovené lhůtě)

(2008/C 79/11)

Jednací jazyk: španělština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: M.
Condou-Durande a A. Alcover San Pedro, zmocněnci)

Žalované: Španělské království (zástupce: M. Muñoz Pérez, zmoc-
něnec)

Předmět věci

Nesplnění povinnosti státem – Nepřijetí, ve stanovené lhůtě,
ustanovení nezbytných k dosažení souladu se směrnicí Rady

2003/110/ES ze dne 25. listopadu 2003 o pomoci při tranzitu
za účelem vyhoštění leteckou cestou (Úř. věst. L 321, s. 26)

Výrok

1) Španělské království tím, že nepřijalo právní a správní předpisy
nezbytné k dosažení souladu se směrnicí Rady 2003/110/ES ze
dne 25. listopadu 2003 o pomoci při tranzitu za účelem vyhoštění
leteckou cestou, a v každém případě tím, že je nesdělilo Komisi,
nesplnilo povinnosti, které pro něj vyplývají z uvedené směrnice.

2) Španělskému království se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 69, 24.3.2006.

Rozsudek Soudního dvora (osmého senátu) ze dne
31. ledna 2008 – Komise Evropských společenství v. Italská

republika

(Věc C-69/07) (1)

(Nesplnění povinnosti státem — Směrnice 2003/35/ES —
Životní prostředí — Účast veřejnosti na vypracovávání někte-
rých plánů a programů— Neprovedení ve stanovené lhůtě)

(2008/C 79/12)

Jednací jazyk: italština

Účastnice řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: D. Recchia
a J.-B. Laignelot, zmocněnci)

Žalovaná: Italská republika (zástupci: I. M. Braguglia, zmocněnec,
a S. Fiorentino, advokát)

Předmět věci

Nesplnění povinnosti státem – Nepřijetí předpisů nezbytných
k dosažení souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady
2003/35/ES ze dne 26. května 2003 o účasti veřejnosti na
vypracovávání některých plánů a programů týkajících se
životního prostředí a o změně směrnic Rady 85/337/EHS
a 96/61/ES, pokud jde o účast veřejnosti a přístup k právní
ochraně (Úř. věst. L 156, s. 17; Zvl. vyd. 15/07, s. 466), ve
stanovené lhůtě

29.3.2008 C 79/7Úřední věstník Evropské unieCS


